
Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Vidaus reikalų ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

08.6.1-ESFA-T-909 „Vietos plėtros strategijų 

rengimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

0,22 

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1.Vietos plėtros strategijų rengimas; 

2.Vietovės tiriamųjų studijų vykdymas, remiamas tiek, 

kiek jo reikia vietos plėtros strategijai parengti; 

3.Vietos bendruomenės įtraukimas į vietos plėtros 

strategijos rengimą (renginių organizavimas, kitų 

informavimo ir viešinimo priemonių kūrimas, 

vykdymas); 

4.Miesto vietos veiklos grupės valdymo organų 

atstovų, darbuotojų mokymas, remiamas tiek, kiek jo 

reikia vietos plėtros strategijai parengti. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos 

kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projekto pareiškėjas atitinka visus miesto 

vietos veiklos grupės požymius, nurodytus 

Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. sausio 22 d. 

įsakymu Nr. 1V-36, 4 punkte. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar pareiškėjas turi visus 

miesto vietos veiklos grupės, galinčios 

rengti vietos plėtros strategiją, 

požymius, nurodytus Vietos plėtros 

strategijų rengimo taisyklių 4 punkte. 



Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projekto pareiškėjo veiklos teritorija nesutampa su kito juridinio asmens, kuris taip 

pat turi Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklėse nustatytus miesto vietos veiklos 

grupės požymius, veiklos teritorija  

arba  

projekto pareiškėjo veiklos teritorija visiškai ar iš dalies sutampa su kito (-ų) juridinio  

(-ių) asmens (-ų), kuris (-ie) taip pat turi Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklėse 

nustatytus miesto vietos veiklos grupės požymius, veiklos teritorija, tačiau projekto 

pareiškėjo įregistravimo Juridinių asmenų registre data yra anksčiausia. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projekto atrankos kriterijus atitinka Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių 

nuostatas, nurodančias, kad tuo atveju, kai yra keletas visus Vietos plėtros strategijų 

rengimo taisyklių 4 punkte nurodytus požymius atitinkančių juridinių asmenų, kurių 

veiklos teritorija visiškai ar iš dalies sutampa, miesto vietos veiklos grupe, galinčia 

tapti projekto pareiškėju, yra laikomas juridinis asmuo, kurio įregistravimo Juridinių 

asmenų registre data yra ankstesnė. 

Vertinama, ar Projekto pareiškėjo veiklos teritorija nesutampa su kito juridinio 

asmens, kuris turi Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklėse nustatytus miesto 

vietos veiklos grupės požymius, veiklos teritorija; jeigu nustatoma, kad juridinių 

asmenų veiklos teritorijos sutampa visiškai ar iš dalies, vertinama, ar Projekto 

pareiškėjo įregistravimo Juridinių asmenų registre data yra anksčiausia tarp visų 

juridinių asmenų, kurių veiklos teritorijos sutampa. 


